
 
 

 
Stránka 1 z 7 

 

 

Článek I. 

Aukční vyhláškou poskytovatel oznamuje a zveřejňuje veřejně dostupné informace, které jsou 

závazné pro konání a účast v této elektronické aukci. Aukce se řídí přiměřeně ust. §1772, Zák. č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Na elektronickou aukci se nevztahují 

ustanovení právních úprav upravujících veřejné dražby dle zákona č. 26/2000 Sb., Zákon o 

veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Informace k předmětu aukce jsou k dispozici na stránkách poskytovatele  

elektronicke-aukce.draspomorava.cz nebo na tel. +420 731 569 896. 

 

Článek II. 

Zahájení elektronické aukce:  27. 3. 2025 v   11:00 hod. 

Ukončení elektronické aukce:  27. 3. 2025 ve 12:00 hod. 

Místo konání elektronické aukce: elektronicke-aukce.draspomorava.cz  

 

Pokud v posledních 5 minutách před ukončením aukce nikdo z účastníků neučiní podání, je aukce 

ukončena v čase ukončení elektronické aukce. Pokud někdo z účastníků učiní podání v posledních 

5 minutách před ukončením aukce, čas ukončení aukce se posunuje o 5 minut, a to i opakovaně. 

 

Článek III. 

Dražební společnost MORAVA s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41371  

se sídlem:  Zlín, Dlouhá 4433, PSČ: 760 01 

IČ:   262 75 953 

DIČ:   CZ26275953 

zastoupená:  Mgr. Pavlínou Woodhams, jednatelkou společnosti 

Bankovní spojení: č. ú. 178404758/0300, vedený u ČSOB, a.s. 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Horizont ISPL v.o.s. 

se sídlem: Koněvova 177/61, Heřmanice, 713 00 Ostrava 

IČ:   285 99 373 

bankovní spojení: č. ú. 218021496/0600 MONETA Money Bank, a. s. 

insolvenční správce v insolvenčním řízení vedeném ve věci úpadku dlužníka 

SKEX a.s. 

IČ: 282 09 036 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Opletalova 1683/41, PSČ 113 32 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 13199  

(dále jen „vyhlašovatel“) 



 
Stránka 2 z 7 

 

Vyhláškou Městského soudu v Praze ze dne 6. ledna 2014 č. j. MSPH 90 INS 210/2014-A-2 bylo 

zahájeno insolvenční řízení ve věci dlužníka SKEX a.s., IČ 28209036, Opletalova 1683/41, 113 32 

Praha 1. Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 20. května 2015 č. j. MSPH 90 INS 210/2014-

A-178 byl zjištěn úpadek dlužníka SKEX a.s. 

Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 13. srpna 2015 č.u. MSPH 90 INS 210/2014-B-30 byla 

do funkce insolvenčního správce ustanovena společnost Horizont ISPL v.o.s., IČO: 28599373, se 

sídlem v Ostravě, Koněvova 177/61. 

Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 14. srpna 2015 č.j. č. j. MSPH 90 INS 210/2014-B-31 

byl na majetek dlužníka prohlášen konkurs. 

 

Prodávajícím je Horizont ISPL v.o.s., insolvenční správce dlužníka SKEX a.s. jako osoba oprávněná 

zpeněžit předmět prodeje, neboť majetkové hodnoty byly zahrnuty do majetkové podstaty 

dlužníka, respektive byly zapsány do soupisu majetku, v souladu s ust. § 217 a násl. z. č. 182/2006 

Sb. 

 

 

Článek IV. 

1. Předmětem prodeje formou elektronické aukce jsou níže specifikované majetkové hodnoty 

z majetkové podstaty dlužníka SKEX a.s., IČ: 282 09 036, se sídlem: Praha 1 - Nové Město, 

Opletalova 1683/41, PSČ 113 32. 

 

Majetkové hodnoty jsou zpeněžovány pod názvem „Ochranné známky „ŠKODAEXPORT“ a je 

tvořen následujícími položkami: 

a) právo na označení vyplývající z nezapsaného označení – ochranné známky 

"ŠKODAEXPORT" zveřejněné v Registru ochranných známek, přihláška č. 527819 

Zveřejněná přihláška na ÚPV dne 6.1.2016, Třídy 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 17, 19, 21, 29, 

30, 31, 32, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44 

  

b) právo na označení vyplývající z nezapsaného označení – ochranné známky 

"ŠKODAEXPORT" zveřejněné v Registru ochranných známek, přihláška č. 527820 

Zveřejněná přihláška na ÚPV dne 6.1.2016, Třídy 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 17, 19, 21, 29, 

30, 31, 32, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44 

  

Poznámka: 

Ve věcech shora uvedených položek soupisu majetkové podstaty jsou vedeny soudní spory u 

Městského soudu v Praze, a to na základě podaných žalob patentového zástupce insolvenčního 

správce, které byly podány proti rozhodnutí Úřadu průmyslového vlastnictví ČR č.j.: 

O-527819/D22107804/2022/ÚPV ze dne 09.06.2023 vedeno pod č. j.: 18 A 56/2023-64 a dále proti 

rozhodnutí Úřadu průmyslového vlastnictví ČR č.j.: O-527820/D22107803/2022/ÚPV ze dne 

09.06.2023 vedeno pod č. j.: 18 A 57/2023-72 

(dále jen „předmět prodeje“). 

 

 

 

 

 

 

 



 
Stránka 3 z 7 

 

 

2. Popis předmětu prodeje formou elektronické aukce: 

 

Majetková práva vyplývajících z práv na označení představovaných následujícími nezapsanými 

označeními: 

 

Přihlášky ochranných známek 

 
- O-527819  

- O-527820 ŠKODA EXPORT  

 
 

Obecná charakteristika uživatele práv na označení  

Obchodní firma SKEX a.s. je právním nástupcem společnosti PA EXPORT a.s.  

1966 - vznik Škodaexportu jako podniku zahraničního obchodu  

1990 - transformace na akciovou společnost  

2002 – převzetí státem a oddlužení  

2007 - vláda se rozhodla Škodaexport znova privatizovat  

2008 – ČKD EXPORT, a.s.  

2009 – PA EXPORT, a.s.  

2011 - očištěná aktiva Škodaexportu se prodávají firmě Road Investments, která se přejmenovává 

na SKEX a.s. V PA EXPORT, a.s. (nové jméno Škodaexportu) zůstávají dluhy.  

Zdroj: https://ceskapozice.lidovky.cz/tema/privatizace-skodaexportu-vzit-zbytky-majetku-a-chtit-

odskodne.A150806_101816_pozice-tema_houd 

 

Přičemž je třeba uvést, že změny vlastníka řádově po dobu v jednotkách let nemají významný vliv 

na cenu majetkových práv vyplývajících z práv na označení.  

Společnost SKEX a.s. je nyní v insolvenčním řízení.  

ŠKODAEXPORT byl podnik zahraničního obchodu v někdejším Československu, který se zabýval 

vývozem a dovozem zařízení a technologických celků pro parní, vodní či jadernou energetiku. Dále 

obchodoval s hutním a metalurgickým zařízením nebo s výrobky pro strojírenské závody, pro 

tabákový průmysl a do gesce společnosti patřil i export a import elektrických lokomotiv a 

trolejbusů. 

 

Úroveň výrobků a služeb poskytovaných pod označením 

ŠKODAEXPORT patřil mezi největší exportní společnosti před rokem 1989 i během devadesátých 

let 20. století. Postupně se však podnik dostával do hospodářských potíží vlivem narůstajících dluhů 

a finanční nevýhodnosti některých svých zakázek. Následkem toho v roce 2002 téměř 

zbankrotoval. Česká republika ale firmu vnímala jako strategickou pro svůj průmysl, a proto 

společnost od jejích akcionářů vykoupila. Roku 2009 pak ale podnik opětovně prodala 



 
Stránka 4 z 7 

 

soukromníkovi, jímž byla skupina ČKD. Označení ŠKODAEXPORT bylo kladně vnímáno zejména na 

východních trzích a v Asii.  

Označení SKEX se začalo užívat v roce 2011 v souvislosti s prezentací společnosti SKEX a.s. a v tomto 

roce byly rovněž podány přihlášky ochranných známek. Podle dostupných informací se s 

ochrannými známkami SKEX širší veřejnost neměla možnost více seznámit.  

Společnost SKEX a.s. vznikla v roce 2007 jako ROAD Investments a.s. Změna na SKEX a.s. byla 

zapsána 29. 4. 2011. Dne 9. 1. 2014 bylo zahájeno insolvenční řízení. 15. 3. 2016 bylo rozhodnuto 

o prohlášení konkurzu na majetek dlužníka.  

Podle výpisu z obchodního rejstříku je předmětem podnikání, výroba, obchod a služby neuvedené 

v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; provádění staveb, jejich změn a odstraňování; a 

projektová činnost ve výstavbě. Jako předmět činnosti je uveden pronájem nemovitostí, bytů a 

nebytových prostor bez poskytování jiných než základních služeb zajišťujících jejich řádný provoz.  

Od 15. 3. 2016 je zapsán insolvenční správce: Horizont ISPL v.o.s., IČ: 285 99 373, Koněvova 177/61, 

Heřmanice, 713 00 Ostrava. 

 

Nezapsané označení – přihlášky ochranných známek 

nezapsané označení si přihlásila firma SKEX a.s je ve slovní, tak obrazové podobě. Viz přihlášky 

ochranných známek níže. 

 

Číslo přihlášky: 527819  

Vyjádření:  

 
 

Znění ochranné známky:  ŠKODAEXPORT  

Třídy výrobků a služeb:  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 17, 19, 21, 

29, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44  

Datum podání přihlášky:  06.01.2016 CZ  

Priorita:  Datum práva přednosti: 06.01.2016 Země 

priority: Česká republika  

Datum zveřejnění přihlášky:  03.01.2018 CZ  

Přihlašovatel/vlastník:  SKEX a.s., Opletalova 1683/41, 110 00 Praha 1 

Nové Město, Česká republika  

Barevná  

Stav dokumentu:  Zveřejněná přihláška  

Druh:  Obrazová  

 

Číslo přihlášky:  

527820  

Znění ochranné známky:  ŠKODA EXPORT  

Třídy výrobků a služeb:  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 17, 19, 21, 

29, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44  

Datum podání přihlášky:  06.01.2016 CZ  

Priorita:  Datum práva přednosti: 06.01.2016 Země 

priority: Česká republika  



 
Stránka 5 z 7 

 

Datum zveřejnění přihlášky:  03.01.2018 CZ  

Přihlašovatel/vlastník:  SKEX a.s., Opletalova 1683/41, 110 00 Praha 1 

Nové Město, Česká republika  

Stav dokumentu:  Zveřejněná přihláška  

Druh:  Slovní  

 

3. Předmět prodeje přejde na vítěze elektronické aukce ve stavu, jak v době konání elektronické aukce 

stojí a leží. 

 

4. Účastníci elektronické aukce berou na vědomí, že prodávající nepřebírá jakoukoliv záruku ani 

odpovědnost za stav a/nebo kvalitu a/nebo vlastnosti předmětu prodeje a výslovně se ve smyslu § 

1916 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vítěz aukce, tedy kupující vzdává předem 

práv z vadného plnění, zejména práva žádat opravu, výměnu věci nebo slevu z kupní ceny či práva 

odstoupit od kupní smlouvy.  

 

Článek V. 

1. Vyhlašovateli není známo, že by na předmětu prodeje vázla nějaká práva či závazky.  

Článek VI. 

Prohlídka (termín a místo konání) předmětu prodeje bude stanovena po předchozí tel. domluvě 

na čísle 603 509 979. 

Poskytovatel je oprávněn před zahájením prohlídky požadovat prokázání totožnosti zájemců.  

 

Článek VII. 

 

1. Cena obvyklá předmětu prodeje byla zjištěna na základě znaleckého posudku č. 282/2023 dne 14. 

04. 2023, který vyhotovil Ing. Václav Kratochvíl, patentový zástupce a soudní znalec, Husníkova 

2086, 158 00 Praha 5. Celková cena předmětu prodeje činí částku 803.000, - Kč (slovy: osm set tři 

tisíce korun českých). 

 

Článek VIII. 

 

1. Nejnižší podání činí částku 400.000, - Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých). 

 

Článek IX. 

 

1. Minimální příhoz, který může účastník aukce učinit, je stanoven na částku 5.000, - Kč (slovy: pět 

tisíc korun českých). 

 

 

 

 



 
Stránka 6 z 7 

 

 

Článek X. 

 

1. Maximální příhoz, který může účastník aukce učinit, je stanoven na částku 50.000, - Kč (slovy: 

padesát tisíc korun českých). 

 

 

Článek XI. 

 

1. Aukční jistota byla stanovena na částku 100.000, - Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) a musí 

být uhrazena na účet poskytovatele č. účtu 178404758/0300, vedený u ČSOB, a.s., variabilní symbol 

je IČ nebo RČ účastníka elektronické aukce, specifický symbol 371. 

2. Lhůta pro složení aukční jistoty začíná běžet dnem uveřejnění aukční vyhlášky a končí dne 26. 3. 

2025 v 16:00 hod.  

3. Aukční jistota složená bankovním převodem musí být do skončení lhůty pro složení aukční jistoty 

připsána na účet poskytovatele. 

4. Účastníkům aukce, kteří se nestanou vítězi a kteří složili aukční jistotu na účet poskytovatele, se 

vrací aukční jistota bankovním převodem na stejný účet, ze kterého byla aukční jistota poukázána, 

a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne konání elektronické aukce. 

Pokud si účastník aukce přeje zaslat aukční jistotu zpět na jiný účet, než z kterého byla poukázána, 

oznámí tuto skutečnost poskytovateli písemně do zahájení aukce. 

5. V případě, že vítěz elektronické aukce nesplní kteroukoliv ze svých povinností (především doplacení 

kupní ceny dle článku XII., odst. 1), ruší se jeho vítězství a poskytnutá propadná jistota snížená o 

vyčíslené náklady zprostředkovatele propadá do majetkové podstaty SKEX a.s. jako smluvní 

pokuta. Splatnost smluvní pokuty je stanovena na první den po uplynutí lhůty k doplacení kupní 

ceny dle podmínek prodeje. 

 

 

Článek XII. 

 

1. Podmínky pro účast v elektronické aukci:  

▪ Registrace na aukčním portálu elektronicke-aukce.draspomorava.cz 

▪ Uzavření Smlouvy o účasti v elektronické aukci 

▪ Úhrada aukční jistoty 

2. Průběh elektronické aukce upravují Obchodní podmínky poskytovatele elektronického aukčního 

systému společnosti Dražební společnost MORAVA s.r.o. 

3. Elektronická aukce proběhne formou tzv. anglické aukce, tj. bude se dražit od předem stanovené 

Základní nabídkové ceny směrem nahoru prostřednictvím jednotlivých příhozů.  

4. Uchazeči jsou povinni zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo ohrozit průběh elektronické 

aukce, stabilitu systému, kterým bude elektronická aukce realizována, nebo jakkoli ovlivnit přístup 

jiných Uchazečů do systému, kterým bude elektronická aukce realizována. 

5. Jediným kritériem určujícím vítěze elektronické aukce je výše nabídky účastníka. To znamená, že 

nabídka bude podána minimálně ve výši nejnižšího podání nebo převýší nabídku učiněnou jiným 

účastníkem. Maximální příhoz není poskytovatelem elektronické aukce omezen. Vítězem se stane 

ten, jehož nabídka bude v okamžiku ukončení elektronické aukce nejvyšší. 

6. Účastníci berou na vědomí, že vyhlašovatel má právo odmítnout všechny nabídky včetně vítězné, 

a to nejpozději do 5 pracovních dnů od skončení aukce. 

 

 



 
Stránka 7 z 7 

 

 

Článek XIII. 

  

1. Vítěz elektronické aukce (kupující) je povinen uhradit cenu dosaženou v elektronické aukci na účet 

poskytovatele - č. ú. 178404758/0300, variabilní symbol: r.č. nebo IČ vítěze aukce, specifický symbol 

371, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne konání elektronické aukce.  

2. Aukční jistota, kterou vítěz elektronické aukce (kupující) složil před započetím elektronické aukce, 

se započítává na cenu dosaženou v elektronické aukci. 

3. Po úhradě ceny dosažené v elektronické aukci bude s vítězem elektronické aukce podepsána kupní 

smlouva, která je přílohou této Aukční vyhlášky.  

4. Vítěz podpisem Smlouvy o účasti v elektronické aukci dává Poskytovateli souhlas, aby v případě 

nedoplacení kupní ceny řádně a včas, byla použita na úhradu nákladů účelně vynaložených 

Poskytovatelem na materiální a organizační zabezpečení přípravy a průběhu elektronické aukce 

kauce jím složená. 

 

 

Článek XIV. 

 

1. Nabyl-li vítěz předmět prodeje formou elektronické aukce, předá vyhlašovatel vítězi oproti 

písemnému potvrzení na základě termínů stanovených ve smlouvě mezi vítězem a vyhlašovatelem 

elektronické aukce předmět prodeje formou elektronické aukce. S ohledem na nehmotný 

charakter předmětu prodeje dojde k předání předmětu prodeje předáním prohlášením o převodu 

předmětu prodeje a předáním listin vztahujícím se k předmětu prodeje. Vítěz aukce převzetí 

předmětu prodeje písemně potvrdí.  

 

 

Článek XIV. 

 

1. Veškerá práva a povinnosti poskytovatele, účastníků i vyhlašovatele se řídí Obchodními 

podmínkami poskytovatele elektronického aukčního systému společnosti Dražební společnost 

MORAVA s.r.o., pokud tato vyhláška nestanoví jinak a dále pak smlouvou uzavřenou mezi vítězem 

a vyhlašovatelem. 

 

Ve Zlíně dne 25. 2. 2025   

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………..    

Mgr. Pavlína Woodhams     

jednatelka společnosti      

Dražební společnost MORAVA s.r.o.    

    

 

       
 

 


		2025-02-25T15:17:15+0100
	Mgr. Pavlína Woodhams




